
Taekwon-Do International
Offene Europameisterschaft

AUSSCHREIBUNG

Datum: 23 – 25 Juni 2017.

Austragungsort: Sporthalle „Częstochowa” , Żużlowa Straße 4, 42-200 Częstochowa.

Veranstalter:
Sportverband Polnische Taekwon-do Union (PUT)
Sportklub  „Orient” Częstochowa
Tae Kwon-Do International

Startgebühren:
30 EUR für 1 Konkurrenz,
50 EUR für 2 Konkurrenzen,
60 EUR für 3 Konkurrenzen,
65 EUR für 4 oder mehr Konkurrenzen, 
10 EUR pro Person für Tag-Team Konkurrenz.

Auszeichnungen: 
- Medaillen mit Europameisterschaft Muster
- Bruchtest: Medallien ausschließlich für 1. Platz,
- Formen (Tul): Medallien für 1. 2. und 3. Platz,
- Spezialtechnik (Kadetten, Junioren und Senioren): Medallien ausschließlich für 1 Platz,
- Spezialtechnik (Kindern, Jugend): Medallien für 1. 2. und 3. Platz,
- Schnelligkeitstest: Medallien für 1. 2. und 3. Platz,
- Semikontakt/Punkt-Stopp, Leichtkontakt und Soft-Stick: Medallien für 1. und 2. Platz,

zwei 3 Plätze
- Teilnahmeurkunden für alle Teilnehmer

Zeitplan:
Freitag 23 Juni 09:00 bis 20:00 Uhr – Registration/Waage (im Hotel Arche),
Sammstag 24 Juni 09:00 bis 20:00 Uhr – Wettkämpfe für Kindern, Jugend, punkt-stopp-



kampf für Kadetten, Junioren, Senioren und Veteranen
Sonntag 25 Juni 09:00 bis 20:00 Uhr – Rest der Wettkämpfe für Junioren, Senioren und
Veteranen.
Nach Ende des Turniers (25 Juni) wird eine Party stattfinden!

Versicherung: 
Jeder  Sportklub  soll  die  medizinische  Versicherung  für  alle  seine  Mitgliedern  selbst
versorgen.

Gesundheitsdienst: 
Der Organisator bietet die Gesundheitsdienst und einen Krankenwagen.

Kampfrichtern: 
Das  erforderliche  Minimum  ist  1  Kampfrichter pro  jede  angefangene  Acht  des
Teilnehmers. Weil es 15 Kampfmatten zu bedienen gibt haben wir eine Bitte um mehr
Kampfrichtern  als  es  hier  angefordert  ist  zu  mobilisieren.  Für  jeden  registrierten
Kampfrichter bieten wir Unterkunft und Versorgung kostenlos.

Coaches:
Jede Mannschaft bekommt kostenlos 1 Coach-ID pro 10 Teilnehmer (bis 10 Teilnehmer 1
Coach, 11-20 Teilnehmer 2 Coaches usw.)

Eintrittskarten für Zuschauer:
10 EUR für 1 Tag.
15 EUR für 2 Tage.

Anmeldung: 
Mit Hilfe  von PRL System  www.put.org.pl/prl bis 30 Mai 2017 (das ist  das allerletzte
Termin).  Um  eine  PRL  Konto  zu  erstellen  schreiben  Sie  bitte  unter  e-mail  Adresse
siwek@put.org.pl.

Konkurrenzen:
Traditionelle  Formen  (Tul):  nur  ITF  Formen;  Konkurrenz  wird  in  Punktesystem
durchgeführt – Verteilung des Teilnehmers nach der Gürtelfarbe; jeder Teilnehmer wählt
und präsentiert eine Forme die zu seinem Grad (Gürtelfarbe) zugeordnet ist.

Offene Formen: Alle Formen außer ITF Formen, z.B. Formen von GTF, WTF, Karate und
anderen  Kampfsportarten  (ohne  Waffen);  die  Konkurrenz  wird  in  Punktesystem
durchgeführt – jeder Teilnehmer präsentiert eine freigewählte Form.

Schnelligkeitstest:  Für  Kindern ist  das die  Ap Chagi  Technik  (frontaler  Fußtritt  von
unten zum waagerecht gehaltenen Schild – Gürtelhöhe). Die Kicks mussen abwechselnd
mit Linke und Rechte Fuß 15 Sekunden lang ausgeübt werden. Für Jugend ist das die
Dollyo Chagi Technik (Kicks zum senkrecht gehaltenen Schild – Gürtelhöhe). Die Kicks
sollen separat mit linkem und rechtem Fuß 15 Sekunden lang ausgeübt sein. Man kickt
den Schild 15 Sekunden lang mit  dem linken Fuß,  dann 15 Sekunden lang mit dem
rechtem, zwischen den Kicks soll der Fuß den Boden berühren.

Soft-Stick Kampf: Kampf mit einem 60 cm langen Schaumstock, Semikontakt/Punkt-
Stopp Regeln. Für einen Treffer mit dem Stock zum irgendwelchen Teil des Körpers außer
Hände, Ärme und Kopf bekommt man 1 Punkt. Für einen Kopftreffer bekommt man 2
Punkte. Ein Treffer zu Händen und Ärmen bringt keine Punkte. Wenn der Kämpfer mit
zwei  Verwarnungen  bestraft  wird  bekommt  sein  Gegner  1  Punkt,  es  gibt  keine
Begrenzung  in  Zahl  der  Verwarnungen.  Der  Kampf  kann  durch  die  Technische
Überlegenheit beendet werden, wenn die Punktedifferenz zwischen Kämpfern 10 Punkte
(oder  mehr)  beträgt.  In  die  Altersgruppe  von  Jugendlichen  müssen  die   Teilnehmer

http://www.dep.pl/dict?words=Eintrittskarte&lang=DE
mailto:siwek@put.org.pl
http://www.put.org.pl/prl


zwischen Touchkontakt und Soft-Stick wählen (man darf nur eine Konkurrenz wählen).

Touchkontat  und  Semikontakt/Punkt-Stopp  Kämpfe:  Semikontakt-Regeln;  Der
Kampfrichter unterbricht der Kampf bei jedem gewonnenen Punkt oder Foul. Der Kampf
kann  durch  die  Technische  Überlegenheit  beendet  werden,  wenn  die  Punktedifferenz
zwischen Kämpfern 10 oder mehr beträgt. In die Altersgruppe von Jugendlichen müssen
die   Teilnehmer  zwischen  Touchkontakt  und  Soft-Stick  wählen  (man  darf  nur  eine
Konkurrenz wählen).

Continuous  sparring: Leichtkontakt  (Durchkämpfen)-  Regeln;  Der  Kampfrichter
unterbricht den Kampf nur in der Fall von Verletzung oder Foul.

Team-Kämpfe: Leichtkontakt (Durchkämpfen)- Regeln; ausschließlich für Schwarzgurte.
Jedes Land kann maximal zwei Männer- und zwei Frauen-Teams anmelden. Ein Frauen-
Team besteht aus 3 Kämpferinnen aus verschiedenen Gewichtklassen. Ein Männer-Team
besteht aus 5 Kämpfern aus verschiedenen Gewichtklassen.

Krafttest: der Teilnehmer bricht mit angegebener Technik so viele Kunststoffbretten wie
möglich. Bei jedem Anlauf kann der Teilnehmer zweimal versuchen die Brette zu brechen.
In der Fall von dauerhaftem Unentschieden gewinnt der leichtere Teilnehmer.

Spezielltechnik:  Twimyo  Nopi  Ap  Chagi  (Hochtritt  aus  dem Sprung  zum  waagerecht
gehaltenen Schild). Trefferfläche ist der Fußballen.

Alterskategorien  und  Konkurrenzen  (das  Geburtsjahr  entscheidet,  NICHT
Geburtsdatum!):

KINDER (geboren in Jahren 2011-2008)

Traditionelle Formen:
 (Verteilung nach 
Geburtsjahr; eine 
zusätzliche Verteilung nach 
dem Grad wird auch möglich
wenn der Anzahl von 
Teilnehmer groß genug 
wird). Der Teilnehmer 
präsentiert eine gewählte 
ITF Form.

Mädchen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Jungen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Offene Formen 
(Alle außer ITF Formen) 

Mädchen und 
Jungen 
zusammen

Eine gemeinsame Kategorie

Schnelligkeitstest: 
(Verteilung nach 
Geburtsjahr; eine 
zusätzliche Verteilung nach 
dem Grad wird auch möglich
wenn der Anzahl von 
Teilnehmer groß genug 
wird) 
Fußtechnik: Ap Chagi
Zeit: 15s.

Mädchen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Jungen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Soft-Stick Kampf Mädchen Geburtsjahr 2011



(Verteilung nach 
Geburtsjahr; eine 
zusätzliche Verteilung nach 
der Grad wird auch möglich 
wenn der Anzahl von 
Teilnehmer groß genug 
wird) 
Zeit: 1 Runde 1min 30s  
Verlängerung: 45s

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Jungen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Spezielltechnik:
(Verteilung nach 
Geburtsjahr; eine 
zusätzliche Verteilung nach 
der Grad wird auch möglich 
wenn der Anzahl von 
Teilnehmer groß genug 
wird) 
Fußtechnik: Twimyo Nopi 
Apcha Busigi

Mädchen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

Jungen Geburtsjahr 2011

Geburtsjahr 2010

Geburtsjahr 2009

Geburtsjahr 2008

JÜNGLINGE (geboren in Jahren 2007-2005)

Traditionelle Formen 
(Verteilung nach die 
Gürtelfarbe)

Mädchen Weiß und gelb (Chon-ji – Do-san)

Grün und blau (Won-hyo – Toi-gye)

Rot und schwarz (Hwa-rang und höher)

Jungen Weiß und gelb (Chon-ji – Do-san)

Grün und blau (Won-hyo – Toi-gye)

Rot und schwarz (Hwa-rang und höher)

Offene Formen 
(Alle außer ITF Formen)

Mädchen und 
Jungen 
zusammen

Eine gemeinsame Kategorie

Schnelligkeitstest: 
Dollyo Chagi
(Verteilung nach die 
Korperhöhe).
Zeit: 15s pro jedem Fuß.

Mädchen -135 cm

-145 cm

-155 cm

+155 cm

Jungen -135 cm

-140 cm

-145 cm

-150 cm

-155 cm

+155 cm

Touchkontakt-Kampf
(Verteilung nach der 
Körpergröße).
Zeit: 1 Runde 1min 30s, 
Verlängerung 45 s.

Mädchen -135 cm

-145 cm

-155 cm

+155 cm

Jungen -135 cm



-140 cm

-145 cm

-150 cm

-155 cm

+155 cm

Soft-Stick-Kampf
(Verteilung nach der 
Körpergröße)
Zeit: 1 Runde 1min 30s, 
Verlängerung 45 s.

Mädchen -145 cm

+145 cm

Jungen -135 cm

-145 cm

-155 cm

+155 cm

Spezielltechnik 
(Verteilung nach die 
Körpergröße)
Fußtechnik: Twimyo Nopi 
Apcha Busigi

Mädchen -135 cm

-145 cm

-155 cm

+155 cm

Jungen -135 cm

-140 cm

-145 cm

-150 cm

-155 cm

+155 cm

KADETTEN  (geboren in Jahren 2004-2002)

Traditionelle Formen:
(Verteilung nach der 
Gürtelfarbe)

Mädchen Weiß und gelb (Chon-ji – Do-san)

Grün und blau (Won-hyo – Toi-gye)

Rot und schwarz (Hwa-rang und höher)

Jungen Weiß und gelb (Chon-ji – Do-san)

Grün und blau (Won-hyo – Toi-gye)

Rot und schwarz (Hwa-rang und höher)

Offene Formen 
(Alle außer ITF Formen)

Mädchen und 
Jungen 
zusammen

Eine gemeinsame Kategorie

Punkt-Stopp-Kampf
(Verteilung nach der 
Körpergröße)
Zeit: 2 Runden, 1min 30s 
pro Runde, 30s  Pause 
zwischen Runden, 
Verlängerung: 45s 

Mädchen -145 cm

-155 cm

-165 cm

+165 cm

Jungen -145 cm

-155 cm

-165 cm

-175 cm

+175 cm



Continuous sparring – 
Leichtkontakt 
(Durchkämpfen)
(Verteilung nach der 
Gewichtsklasse).
Zeit: 2 Runden, 1min 30s 
pro Runde, 30s  Pause 
zwischen Runden, 
Verlängerung: 45s

Mädchen -43 kg

-50 kg

-57 kg

+57 kg

Jungen -42 kg

-48 kg

-54 kg

-60 kg

-66 kg

+66 kg

Spezielltechnik 
(Verteilung nach der 
Körpergröße)
Fußtechnik: Twimyo Nopi 
Apcha Busigi

Mädchen -155 cm

+155 cm

Jungen -165 cm

+165 cm

JUNIOREN (geboren in Jahren 2001-1999)

Traditionelle Formen 
(Verteilung nach der 
Gürtelfarbe)

Mädchen Gelb und grün (von Dan-gun bis Yul-gok) 

Blau und Rot (von Joon-gun bis Choong-moo) 

Schwarz (Kwang-gae und höher)

Jungen Gelb und grün (von Dan-gun bis Yul-gok) 

Blau und rot (von Joon-gun bis Choong-moo) 

Schwarz (Kwang-gae und höher)

Offene Formen 
(Alle außer ITF Formen)

Mädchen und 
Jungen 
zusammen

Eine gemeinsame Kategorie

Punkt-Stopp-Kampf
(Verteilung nach der 
Körpergröße).
Zeit: 2 Runden, 1min 30s 
pro Runde, 30s  Pause 
zwischen Runden, 
Verlängerung: 45s

Mädchen -160 cm

-165 cm

-170 cm

+170 cm

Jungen -165 cm

-175 cm

-180 cm

-185 cm

+185 cm

Continuous sparring – 
Leichtkontakt 
(Durchkämpfen)
(Verteilung nach der 
Gewichtsklasse).
Zeit: 2 Runden, 1min 30s 
pro Runde, 30s  Pause 
zwischen Runden, 
Verlängerung: 45s

Mädchen -50 kg

-57 kg

-64 kg

+64 kg

Jungen -54 kg

-60 kg

-66 kg



-72 kg

-78 kg

+78 kg

Spezielltechnik 
(Verteilung nach der 
Körpergröße)
Fußtechnik: Twimyo Nopi 
Apcha Busigi

Mädchen - 165 cm

+165 cm

Jungen - 180 cm

+180 cm

SENIOREN (Geburtsjahr 1998 und älteren)

Traditionelle Formen 
(Verteilung nach der 
Gürtelfarbe)

Frauen Gelb und grün (von Dan-gun bis Yul-gok)

Blau und rot (von Joon-gun bis Choong-moo)

I Dan (von Kwan-gae bis Ge-baek)

II und III Dan (von Eui-am bis Choi-yong)

IV und höher (alle IV, V und VI Dan - Formen)

Männer Gelb und grün (von Dan-gun bis Yul-gok) 

Blau und rot (von Joon-gun bis Choong-moo) 

I Dan (von Kwan-gae bis Ge-baek)

II i III Dan (von Eui-am bis Choi-yong)

IV und höher (alle IV, V und VI Dan - Formen)

Offene Formen 
(Alle außer ITF Formen)

Frauen und 
Männer 
zusammen

Eine gemeinsame Kategorie

Punkt-Stopp-Kampf
(Verteilung nach der 
Körpergröße für Farbgurte 
Gürteln und nach der 
Gewichtklasse für 
Schwarzgurte)

Zeit (Farbgurte): 
2 Runden, 1min 30s pro 
Runde, 30s  Pause zwischen
Runden, Verlängerung: 45s 

Zeit (Schwarzgurte): 
2 Runden, 2min pro Runde, 
1min  Pause zwischen 
Runden, Verlängerung: 
1min

Frauen 
(Farbgurte)

-160 cm

-165 cm

-170 cm

+170 cm

Frauen 
(Schwarzgurt
e)

-55 kg

-61 kg

-67 kg

-73 kg

-79 kg

+79 kg

Männer 
(Farbgurte)

-170 cm

-175 cm

-180 cm

-185 cm

+185 cm

Männer 
(Schwarzgurt
e)

-58 kg

-64 kg

-70 kg

-76 kg



-82 kg

-90 kg

+90 kg

Continuous sparring – 
Leichtkontakt 
(Durchkämpfen)
(Verteilung nach der 
Gewichtsklasse)

Zeit (Farbgurte): 
2 Runden, 1min 30s pro 
Runde, 30s  Pause zwischen
Runden, Verlängerung: 45s.

Zeit (Schwarzgurte): 
2 Runden, 2min pro Runde, 
1min  Pause zwischen 
Runden, Verlängerung: 
1min

Frauen 
(Farbgurte)

-50 kg

-57 kg

-64 kg

+64 kg

Frauen 
(Schwarzgurt
e)

-55 kg

-61 kg

-67 kg

-73 kg

-79 kg

+79 kg

Männer 
(Farbgurte)

-60 kg

-66 kg

-72 kg

-78 kg

-84 kg

+84 kg

Männer 
(Schwarzgurt
e)

-58 kg

-64 kg

-70 kg

-76 kg

-82 kg

-90 kg

+90 kg

Bruchtest 
(Verteilung nach dem 
Geschlecht)

Frauen 
(Schwarzgurt
e)

Sonkal yop taerigi

Ap palkup taerigi

Yop chagi

Bandae dollyo chagi

Männer 
(Schwarzgurt
e)

Ap joomuk jirugi

Sonkal dung taerigi

Yop chagi

Bandae dollyo chagi

Spezielltechnik 
(Verteilung nach die 
Gürtelfarbe)
Fußtechnik: Twimyo Nopi 
Apcha Busigi

Frauen Farbgurte (Eine gemeinsame Kategorie)

Schwarzgurte (Eine gemeinsame Kategorie)

Männer Farbgurte (Eine gemeinsame Kategorie)

Schwarzgurte  (Eine gemeinsame Kategorie)

Team-Kämpfe Frauen - 3 -61 kg, -73 kg, +73 kg



Nationalmannschaften, die 
Teilnehmern müssen über 
16 Jahren alt sein
Zeit (pro jede Kampf): 2 
Runden, 2min pro Runde, 
1min  Pause zwischen 
Runden

Kämpferinnen
(Schwarzgurt
e)

Männer - 5 
Kämpfern
(Schwarzgurt
e)

-64 kg, -70 kg, -76kg, -82 kg, +82 kg

VETERANEN (Männer 40 Jahren alt und  älteren, Frauen 35 Jahren alt und  ältere)

Punkt-Stopp-Kampf.
2 Runden, 1min 30s pro 
Runde, 30s  Pause zwischen
Runden, Verlängerung: 45s.

Frauen -165 cm

+165 cm

Männer -180 cm

+180 cm

Teilnahmebedingungen:
-  weiße  (oder  in  Nationalfarben)  Kampfanzüge  (Dobok)  (Teilnehmer  in  T-Shirts  oder
Kampfanzüge andere als Dobok werden disqualifiziert),
- Anmeldung des Teilnehmers in PRL-System bis 30.Mai 2017,
- Einzahlung der Startgebühr
- Abzeichnung der Teilnahmeerklärung (In den Fall von Teilnehmern unter 18 Jahren soll
der Erziehungsberechtigte die Teilnahmeerklärung unterschreiben),
- Unfallversicherung
- in den Alterskategorien von Junioren und Senioren soll der Teilnehmer minimum den 8.
Kup-Grad haben.

Unterkunft:

Weitere Infos über Hotels, Herbegen usw. schicken wir separat. 

Mehr Infos unter E-mail Adresse: me.tkd2017@op.pl 

Verpflegung:
Während  des  Wettbewerbs  ist  ein  Restaurant  in  der  Sporthalle  offen.  Vorverkauf  ist
möglich – Info wird separat geschickt.

Mehr Infos auf unsere Facebook Seite:
 https://www.facebook.com/events/1244386498961823/

Zbigniew Pawlak VI Dan
Łukasz Rewieński III Dan
Mikołaj Kotowicz V Dan

https://www.facebook.com/events/1244386498961823/
mailto:me.tkd2017@op.pl
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